ПРОТОКОЛ № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:г.

(пос.) Кинешма . ул. Красноветкииская_____ , дом № 9
в форме очно-заочного голосования

г.Кинешма о т « 17 » августа___2018г.
Инициатором проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквар
тирном доме, расположенном по адресу: г. Кинешма, ул.Красноветкинская,д.9,проводимого в форме
очно-заочного голосования является Сочалова Ирина Борисовна,собственник квартир(ы) № 40

жилого дома № 9 по ул.Красноветкииская , Кинешма.Ивановская область
Место проведения собрания: ул.Красноветкинская,д.9

Дата проведения : 24 июля 2018года
Время проведения :17-30.часов
Адрес и место передачи листов для голосования: ул.Красноветкинская,д.9,,кв.40
инициатору собрания
Время передачи листов голосования :
с 24.07.2018 г. по 16.08.2018 г. с 18-00 ч. до 20-00 ч.
Окончание голосования : 20-00 часов 16.08.2018г.
Место подсчета голосов:ул.Красноветкинскаял.9,кв.40
Общая площадь многоквартирного дома 3653.4 кв.м.
В голосовании приняло участие 1973.4 голосов 54 %. от общего числа голосов собственников по
мещений

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений:
1. Выбор председателя, секретаря, комиссии по подсчету голосов общего собрания собственни

ков помещений многоквартирного дома № 9 по ул. Красноветкииская_______ города Кинешма.
2. Принятие решения о выполнении работ по благоустройству дворовой территории (с указанием

видов работ по благоустройству).
3. Определение размера финансового участия собственников в выполнении работ по благоуст

ройству дворовой территории.
4. Определение размера финансового участия собственников в выполнении работ по благоуст

ройству дворовой территории исходя из 1 кв.м, общей площади жилого помещения.
5. Определение срока внесения размера финансового участия собственников в выполнении работ

по благоустройству дворовой территории
6. Утверждение сроков выполнения работ по благоустройству дворовой территории.
7. Принятие решения о включении в состав общего имущества многоквартирного дома объектов

благоустройства дворовой территории.
8. Принятие решения о наделении управляющей организации ООО « СтройСервис_____» пол

номочиями на аккумулирование и расходование средств заинтересованных лиц, направляемых на вы
полнение работ по благоустройству дворовой территории.

По первому вопросу заслушали Воробьеву Е.Ф.(кв.56),которая предложила выбрать председате
ля собрания Аладьина П.А.(кв.39).,секретаря Сочалову И.Б..(кв.40) счетную комиссию в составе

Куликова Ю.В.(кв.7),Воробьевой Е.Ф.(кв.56), Титовой Н.П.(кв.34)
Результат голосования:
ЗА 1858.1 голосов 94,16 %
ПРОТИВ 0 голосов 0 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 115.3 голосов 5,84 %
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов

94.16 % от общего числа голосов собственников помещений, присутствующих на собрании, при
няло решение утвердить председателя, секретаря собрания, счетную комиссию в вышеперечисленном
составе.
По второму вопросу повестки дня заслушали Аладьина П.А.(кв.39),
который предложил принять решение о выполнении работ по благоустройству дворовой территории
(с указанием видов работ по благоустройству)

Результат голосования:
ЗА 642,3 голосов 32,55 %
ПРОТИВ 612 голосов 31,01 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 719.1 голосов 36,44 %
Решение не принято.

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
36.44 % от общего числа голосов собственников помещений, принимающих участие в собрании,

воздержались от принятия решения о выполнении работ по благоустройству дворовой территории
(с указанием видов работ по благоустройству)
По третьему вопросу повестки дня заслушали Сочалова И.Б.(кв.40),
которая предложила определить размер финансового участия собственников в выполнении работ по
благоустройству дворовой территории
Результат голосования:

ЗА 0 голосов 0 %
ПРОТИВ 1751.1____голосов 88,74%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 222.3 голосов 11,26 %
Решение не принято.

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
____88.74 % от общего числа голосов собственников помещений, принимающих участие
в собрании, против решения определить размер финансового участия собственников в выполнении
работ по благоустройству дворовой территории

По четвертому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали Титову Н.Щкв.341)
, которая предложила определить размер финансового участия собственников в выполнении работ по
благоустройству дворовой территории исходя из 1кв.м. общей площади жилого помещения.
(24,44 руб. с 1м2 общей площади помещения).
Результат голосования:

ЗА 0 голосов 0 %
ПРОТИВ 1812.2 голосов 91,83 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 161.2 голосов 8,17 %
Решение не принято.

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
91.83 % от общего числа голосов собственников помещений принимающих участие в собрании,

против определения размера финансового участия собственников в выполнении
работ по благоустройству дворовой территории исходя из 1кв.м. общей площади жилого помеще

ния.(24,44 руб. с 1м2 общей площади помещения).
По пятому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали

Аладьина П.А.(кв.39).который предложил определить сроки внесения размера финансового у
стия собственников в выполнении работ по благоустройству дворовой территории
Результат голосования:

ЗА 58.3 голосов 2,95 %
ПРОТИВ 1811.6 голосов 91,8%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 103.5 голосов 5,25 %
Решение не принято.
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голе

91.8 % от общего числа голосов собственников помещений принимающих участие в собраь
против определения срока внесения размера финансового участия собственников в выполнении рабо-
благоустройству дворовой территории
По шестому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали

Воробьеву Е.Ф.(кв.56~). которая предложила утвердить сроки выполнения работ по благо
ройству дворовой территории.
Результат голосования:

ЗА 524.3 голосов 26,57 %
ПРОТИВ 664.8_____ голосов 33,69 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 784.3 голосов 39,74 %
Решение не принято.

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
39,74 % от общего числа голосов собственников помещений принимающих участие в собрании, воз
держались утвердить сроки выполнения работ по благоустройству дворовой территории.
По седьмому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали

Аладьина П.А.(кв.39), который предложил принять решение о включении в состав общего
имущества многоквартирного дома объектов благоустройства дворовой территории.

Результат голосования:
ЗА 0 голосов 0 %
ПРОТИВ 1973.4 голосов 100%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 голосов 0 %
Решение не принято.
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов

100 % от общего числа голосов собственников помещений принимающих участие в собрании, против
решения о включении в состав общего имущества многоквартирного дома объектов благоустройства
дворовой территории.

По восьмому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали
Воробьеву Е.Ф.(кв.56). которая предложила принять решение о наделении управляющей организации

ООО « СтройСервис_____ » полномочиями на аккумулирование и расходование средств заинтересо
ванных лиц, направляемых на выполнение работ по благоустройству дворовой территории.

Результат голосования:
ЗА __487.8 голосов 24,72 %
ПРОТИВ 922.6 голосов 46,75 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 563 голосов 28,53 %
Решение не принято.

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов 46.75 %
от общего числа голосов собственников помещений принимающих участие в собрании, против принятия
решения о наделении управляющей организации ООО « СтройСервис_____ » полномочиями на акку
мулирование и расходование средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ по
благоустройству дворовой территории.

Председатель собрания_ __Аладьин П.А. (кв.39)
Секретарь собрания  ̂ Сочалова И.Б. (кв.40)

Счетная комиссия_________ Куликов Ю.В.(кв.7)
Воробьева Е.Ф.(кв.56)

~  1- Титова Н.П.(кв.34)